CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1912/2025

Maringá, 03 de outubro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de realizar melhorias no Salão Comunitário do Jardim Itaparica, em especial as demandas
apresentadas pela comunidade que incluem a implantação de calçada interna, a substituição das cortinas, a
aquisição de novas mesas e cadeiras, bem como a viabilidade de disponibilizar nesse local aulas de música,
judô ou karatê, de forma a ampliar as atividades oferecidas à população.

As melhorias solicitadas visam proporcionar um espaço mais adequado, confortável e
inclusivo para a realização de eventos, reuniões e atividades socioeducativas, fortalecendo o papel do salão
comunitário como instrumento de integração social e de promoção da qualidade de vida no bairro.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 06/10/2025,
às 15:03, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0417685 e o código CRC 33E555AB.

25.0.000014406-4 0417685v2

07/10/2025, 15:47 SEI/CMM - 0417685 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=516205&id_d… 1/1